रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99 REGD. No. D. L.-33004/99



सी.जी.-डी.एल.-अ.-02072025-264324 CG-DL-E-02072025-264324

असाधारण EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2876]

नई दिल्ली, मंगलवार, जुलाई 1, 2025/आषाढ़ 10, 1947 NEW DELHI, TUESDAY, JULY 1, 2025/ASHADHA 10, 1947

No. 2876]

उपभोक्ता मामले, खाद्य और सार्वजनिक वितरण मंत्रालय (उपभोक्ता मामले विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 30 जून, 2025

का.आ. 2943(अ).—केंद्रीय सरकार, भारतीय मानक ब्यूरो नियमावली, 2018 के नियम 3 और नियम 4 के उप-नियम (1) के साथ पठित, भारतीय मानक ब्यूरो अधिनियम, 2016 (2016 का 11) की धारा 3 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, निम्नलिखित को संबंधित रिक्ति के सापेक्ष भारतीय मानक ब्यूरो की शासी परिषद के सदस्य के रूप में इस अधिसूचना की प्रकाशन की तिथि से दो वर्ष की अविध के लिए या जब तक वह लोकसभा/राज्य सभा का सदस्य है या अगले आदेश तक, जो भी पहले हो, नियुक्त करती है:-

संसद के सदस्य:

1. डॉ भोला सिंह,

- सदस्य

सदस्य. लोक सभा

2. डॉ लक्ष्मीकान्त बाजपेयी

- सदस्य

सदस्य, राज्य सभा

[फा. सं. वी-2/1/2021-बीआईएस]

भरत खेड़ा, अपर सचिव

4331 GI/2025 (1)

MINISTRY OF CONSUMER AFFAIRS, FOOD AND PUBLIC DISTRIBUTION

(Department of Consumer Affairs)

NOTIFICATION

New Delhi, the 30th June, 2025

S.O. 2943(E).—In exercise of the powers conferred by Section 3 of the Bureau of Indian Standards Act, 2016 (11 of 2016) read with Rule 3 and Sub-rule 1 of Rule 4 of Bureau of Indian Standards Rules, 2018; the Central Government hereby appoints the following as members of the Governing Council of the Bureau of Indian Standards against respective vacancies for a period of two years or till he is a member of Lok Sabha/Rajya Sabha or until further orders whichever is the earliest, with effect from the date of publication of this notification:-

Members of Parliament:

Member, Lok Sabha

1. Dr. Bhola Singh, - Member

2. Dr. Laxmikant Bajpayee -Member

Member, Rajya Sabha

[F. No. V-2/1/2021-BIS]

BHARAT KHERA, Addl. Secy.